
Květen je lásky čas. Ale patří láska na pracoviště? Podle jednoho prů-
zkumu ano, protože milostné románky zvyšují výkonnost. Podle dru-
hého zase ne, protože láskou omámení jedinci jsou roztěkaní a jejich 
výkonnost naopak stagnuje. Tak si vyberte. Ale rozhodně si přečtěte 
s láskou vytvořené květnové číslo našeho firemního newsletteru.

JOHN STANFORD V MOORE 
CZECH REPUBLIC 
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Do naší centrály v pražském Karlíně 
dorazila milá návštěva – evropský 
regionální ředitel Moore Global 
John Stanford. Přivítali ho partneři 
Moore Czech Republic Petr 
Kymlička, Radovan Hauk, Marcela 
Hrdá, Martin Buranský, Václav 
Škapa a Miloslav Rut. 

John Stanford s našimi partnery 
diskutoval o aktuálních tématech, 

jako je celkový rozvoj Moore Czech 
Republic, expanze Moore Accoun-
ting CZ a Moore Audit CZ, ale také 
o nových přístupech v rámci ESG 
nebo energetiky. 

Přestože měl John nabitý program, 
našel si čas i na společné fotogra-
fování. Těšíme se na další návštěvu 
z Moore Global. Samozřejmě vás 
o tom budeme informovat.
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Co v současné době škola Spekt-
rum nabízí zájemcům o studium? 
Právě v tyto dny máme plné ruce prá-
ce s dokončením školního roku a pří-
pravou maturitních zkoušek. Ale po-
kud bych měla říci, co všechno naše 
škola nabízí, pak je to jednoduché. 
Nabízíme možnost udělat si maturi-
tu odkudkoliv a učit se kdykoliv po-
mocí e-learningu. Díky tomu maturi-
tu zvládnou udělat dospělí pracující, 
mladí sportovci, lidé žijící v zahraničí 
a podobně. Studium u nás je oprav-
du snadné a intuitivní. Dále nabízíme 
i další vzdělávací kurzy pro rozšíření 
kvalifikace.

S jakým záměrem jste školu Spek-
trum kdysi zakládala?
Školu jsem zakládala před třiceti 
lety jako běžnou soukromou školu 

s denním studiem. Chtěli jsme kva-
litní školu s přátelským a individuál-
ním přístupem ke studentům. Tehdy 
nikoho ani nenapadlo, že by se dalo 
studovat jinak než tak, že chodíte 
denně do školy, tam si odsedíte pár 
hodin, vyslechnete si jednotlivé učite-
le, uděláte si domácí úkoly a oni pak 
oznámkují vaše vědomosti. I když ně-
kteří „dospěláci“ už tenkrát chodili na 
večerní školu. Byli jsme tedy menší 
škola s proklientským přístupem ke 
studentům, nabízeli jsme dvě studij-
ní zaměření: sportovní management 
a žurnalistiku.

Škola má více než 25letou tradici. 
Co všechno se v ní za tu dobu 
změnilo?
Změnilo se mnohé, a to od základu. 
Asi deset let jsme byli takovou „obyčej-

nou“ střední školou, zpočátku zaměře-
nou na cestovní ruch, později jsme se 
rozhodli pro obor Obchodní akademie 
a přidali nástavbový obor Podnikání.

Nejdůležitějším rozhodnutím bylo ale 
to, že budeme vzdělávat on-line. Roz-
hodnutí jsme učinili už před patnácti 
lety, a od té doby na tom pracujeme, 
neustále se zdokonalujeme a opravdu 
tak i učíme. Počátky byly samozřejmě 
velice obtížné, nikdo nám moc ne-
věřil, neustále jsme byli kontrolováni, 
zejména Českou školní inspekcí, ale 
i sdělovacími prostředky. Občas nás 
dokonce nařkli, že prodáváme matu-
ritu, protože naši žáci nemuseli denně 
docházet do školy, a to si nikdo nedo-
kázal ani představit. V době covidové 
jsme ale byli asi jediní, kteří bez přeru-
šení a jakýchkoliv změn pokračovali ve 
výuce a naši studenti byli velice dobře 
připraveni k maturitě.

Momentálně tedy nabízíme on-line 
studium k maturitě v oborech Pod-
nikání, Sociální činnost a Obchodní 
akademie.

Škola Spektrum je novým členem 
skupiny Moore Czech Republic. Co 
do ní přináší? Čím ji obohatí?
Myslím, že skupina Moore Czech Re-
public si je velice dobře vědoma toho, 
jak mohou naše zkušenosti, znalosti 
a vzdělávací systém využít. Dokáže-
me se společně velice dobře a aktiv-
ně přizpůsobit novým potřebám a 
požadavkům na vzdělávání v Česku, 
ale i v zahraničí. Dokážeme studen-
tům vytvořit takové podmínky, že se 
mohou učit z domova, na cestách, ale 
i z vlastního pracoviště, pokud jim to 
chytrý zaměstnavatel umožní. Doká-
žeme vyhovět jakémukoliv zaměstna-
vateli s potřebou dovzdělat jeho od-
borníky, dokážeme zaměstnat mimo-
řádné experty a využít jejich znalostí 
pro výuku jiných lidí, dokážeme vyu-
žít AI – umělou inteligenci, která nás 
v mnohém nahradí, pokud jí dáme 
možnost a důvěru. 

A co může přinést škole Spektrum, 
když se stává součástí takto silné 
skupiny?
Víte, jako každá soukromá škola, ne-
měli jsme a nemáme tzv. na růžích 
ustláno. Lidé si musí zvyknout na to, 
že za kvalitní vzdělání a služby je tře-
ba platit. S úsměvem si vždy vzpome-
nu na úplně prvního studenta v on-
-line systému, který udělal maturitu 
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NA KÁVĚ S ALENOU  
VARHANOVOU 
Novým členem skupiny Moore Czech Republic se stala střední 
škola Spektrum, která sídlí v Mladé Boleslavi. Její zakladatelce 
Aleně Varhanové se již třicet let daří svou školu kormidlovat 
a  vést úskalími českého školství. Nejen o tom nám vyprávěla 
v rozhovoru, který si můžete přečíst. Dotkneme si i tradičněj-
ších témat a nezapomeneme ani na osobní život.

Víte, jako každá 
soukromá škola, neměli 
jsme a nemáme tzv. na 
růžích ustláno. Lidé si 
musí zvyknout na to, 
že za kvalitní vzdělání 
a služby je třeba platit. 



dokonce s vyznamenáním, i když ve 
škole byl pouze párkrát na přezkou-
šení. Ten na otázku novináře, zda se 
mu nezdálo studium moc drahé, od-
pověděl, že to byla nejlepší investice 
jeho života.

Není nic příjemnějšího než mít za se-
bou silného partnera, kamaráda, po-
mocníka. Ať už je to rodič, nebo úspěš-
ná firma, kterou rozhodně Moore CZ je. 

Změní se něco pro studenty po 
příchodu školy Spektrum do sku-
piny Moore Czech Republic? Mají 
se na něco připravit?
Myslím, že se nic zásadního nezmění 
pro ty, kteří nebudou žádné změny 
chtít. A pokud se něco změní, pak jen 
k lepšímu. Bude více možností, kde 
provádět zkoušky (nejen v Kosmono-
sech, ale i v Praze, Brně či jinde), může 
být více studijních oborů, stáže v za-
hraničí, lepší vybavení při on-line výu-
ce, příjemnější prostředí v Moodlu, za-
jímavější formy výuky, nové kurzy atd. 

Pro koho je škola Spektrum urče-
na a co obvykle absolventi dělají 
po jejím vystudování?
Pokud se ptáte na ty, kteří se rozhodli 
dodělat si maturitu, pak zřejmě bu-
dou pokračovat ve své práci, ale na 
vyšších postech. Někteří možná změ-
ní svou profesi – z prodavaček, cuk-
rářek, kadeřnic nebo mechaniků se 
stanou samostatně podnikající oso-
by. No a ti patnáctiletí? Budou dou-
fám pracovat v tom oboru, pro který 
je připravujeme. 

Budete se nadále podílet na 
chodu školy nebo již máte o své 
budoucnosti jinou představu?
Přes třicet let pracuji ve školství 
a  skoro celý ten čas jsem věnova-
la právě „své“ škole. Když jsem ji s 
manželem založila v roce 1994, bylo 
mi něco přes čtyřicet. Ano, mám 
představu, že škola bude nadále v 
dobrých rukou a bude pokračovat 
dál i beze mne. 

Působíte ve více funkcích. Jste za-
městnaný člověk. Zbyde vám čas 
na koníčky a osobní život?
Ale ano, naučila jsem se plánovat svůj 
čas, snažila jsem se jej rozdělit mezi 
práci a své koníčky. Byl to hlavně 
sport, volejbal, lyžování, turistika, ob-
čas jsem si přečetla i něco pěkného, 
většinou jsem ale studovala předpisy, 
zákony a vyhlášky.

V posledních pěti letech se převážně 
věnuji svým malým vnučkám. Jim 
přizpůsobuji svůj volný čas a svoje 
zájmy a ještě stále jim docela stačím 
s dechem při vycházkách, chození po 
skalách v Českém ráji, jízdě na kole 
a plavání. Stále častěji se ale s man-
želem snažíme využít pár pobytových 
dní v lázeňských resortech, a když to 
jde, tak i pobytu u moře. 

Děkujeme za rozhovor a přejeme 
mnoho úspěchů do budoucnosti. 

Jak to koulí  
Servodata 
Kolegové ze Servodat naváza-
li na první Moorovský Bowling 
Challenge a uspořádali vlastní 
interní bowlingový kontest, který 
proběhl v Xbowling Prosek DUO 
na třech drahách.
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Šlo o to si zasoutěžit a hlavně vy-
dechnout a společně se pobavit. 
 

STUPNĚ VÍTĚZŮ OBSADILI:

	» 3. Michal Čálek se 746 body
	» 2. Michal Feitl s 971 body 
	» 1. Roman Konečný, který  
celkově nastřílel 1 841 bodů

Všem zúčastněným gratulujeme. 
Když poslední koule srazila kuželky, 
nastal čas usednout ke stolu a v uvol-
něné atmosféře si dopřát dobré 
(a zaloužené) jídlo a pití, u nichž se 
probrala spousta nepracovních i pra-
covních témat.

Těšíme se na další bowlingový ve-
čer v rámci naší skupiny. Kdo koho 
vyzve? To uvidíte na příštím Moore 
Bowling Challenge.



JAK SE KUPUJE  

ŠKOLA?

5  MOORE CZECH REPUBLIC

Pouze výborná škola dokáže vycho-
vat výborné odborníky. To je fakt. 
A protože v Moore Czech Republic 
jsme si vědomi, že takových exper-
tů není nikdy dost, rozhodli jsme se 
koupit střední školu, která našim vy-
sokým požadavkům vyhovuje.  

Na podzim loňského roku se rozjel 
proces oslovování různých středních 
škol s ekonomickým zaměřením a na-
konec jsme si vybrali tu nejzajímavější, 
která do naší skupiny nejlépe zapad-
ne. Když se má něco povést, většinou 

se musí sejít několik faktorů. Nejinak 
tomu bylo i v tomto případě.

Zaměření školy, její pověst nebo inves-
tiční potenciál. Tyto věci nám seděly, 
ale nakonec vše finálně secvaklo po 
setkání s paní majitelkou, která již byla 
v důchodovém věku a naši nabídku 
přivítala s nadšením.

Potom jsme několik měsíců pracovali 
na dokončení této akvizice, která za-

hrnovala prostudování a sezná-
mení se s celkovým fungováním 
soukromé střední školy (a se vším, co 
je s tím spojeno), přípravu a odsou-
hlasení finančního plánu s paní ma-
jitelkou nebo také jednání a finalizaci 
smluvní dokumentace tak, aby byla 
pro obě strany co nejvýhodnější.

Dlouhé hodiny práce a úsilí nakonec 
přinesly zasloužený výsledek a v břez-
nu tohoto roku jsme realizovali akvi-
zici této soukromé střední školy. Den 
realizace byl nicméně jedním z nej-

náročnějších, protože jsme se museli 
vypořádat s několika nečekanými pro-
blémy. Jedna z těchto horkých chvilek 
se udála během zdánlivě jednodu-
chého kroku, což byl převod peněz 
školy na účet cash pool v rámci stejné 
banky. Při několika špatně zadaných 
přihlašovacích údajích do interneto-
vého bankovnictví střední školy se na 
obrazovce objevila výstražná zpráva, 
že při dalším špatném zadání bude 

účet zablokován. Zariskovat a využít 
poslední pokus anebo vše pozdržet? 
Byli jsme si jistí, že máme správné 
údaje a za vše může pouze nervozita. 
A ano, stačilo se několikrát nadech-
nout a vydechnout a při posledním 
pokusu proběhlo přihlášení úspěšně.

Byly to perné chvilky, ale nyní na ně 
všichni vzpomínáme s úsměvem.

Filip Drtina – Senior Consultant

Z A  O P O N O U 



Stalo se již tradicí, že se vedení Mo-
ore Accounting CZ jednou za čtvrt 
roku potkává na společném setká-
ní, na němž se řeší různé provozní 
i strategické záležitosti. Setkání se 
koná vždy v jedné z regionálních 
kanceláří, které se nacházejí v Pra-
ze, Brně, Příbrami a v Mostě. 

Poslední setkání proběhlo v pražské 
centrále skupiny a bylo trochu odliš-
né od těch ostatních. V tomto případě 
totiž trvalo dva dny. První den začal 
neformální večeří v restauraci Budd-
ha-Bar, kde se potkali zástupci všech 
poboček. Pražskou centrálu repre-
zentovala Marcela Hrdá, Martin Pech, 
Eliška Jodasová a Nicol Luncarová, za 
Moore Accounting CZ Praha tam byl 
Michal Markvart, za Brno Michal Šes-

ták, za Příbram Dagmar Sukdoláková 
a za Most Zdeňka Koníčková a Miroslav 
Tomášek. 

Druhý den v pátek ráno pak začala 
formálnější část. Všichni zástupci se 
sešli ve velké zasedačce naší centrály 
v Karlíně. Úvodní slovo si vzali na sta-
rosti partneři skupiny Moore Czech 
Republic – Petr Kymlička a Marcela 
Hrdá. Petr Kymlička nastínil budoucí 
vývoj společnosti Moore Accounting 
CZ a po úvodním slovu Marcely Hrdé 
přišla na řadu sumarizace situace v 
jednotlivých regionálních kancelářích. 
Poté proběhla prezentace společnos-
tí KVASAR, která provozuje mzdový a 
účetní systém PERM 3. Setkání završil 
blok, během něhož se řešily HR a ka-
pacitní otázky.

NETRADIČNĚ  
TRADIČNÍ SETKÁNÍ

6  MOORE CZECH REPUBLIC

M O O R E  N A  C E STÁC H

KRÉTA
Na světě je spousta míst, která stojí 
za návštěvu. Ale jak se dostat na ty 
zaručeně nejlepší? Cestovatelské 
bedekry ani nabídky cestovních 
kanceláří k tomu opravdu nestačí. 
Potřebujete dostat tipy z první ruky. 
Od kamarádů nebo třeba kolegů z 
práce. Právě proto vám přinášíme 
nový seriál, který se bude takovým 
typům z první ruky věnovat.

Jižní Kréta – Koutsonari 

Vždycky jsem jezdil sólo. S cestovkou? 
Nikdy. Módě cestovat v teplákách 
a čistit si zuby na letištních záchodcích 
jsem nepropadl. Tak to bylo. Jenže… S 
přítelkyní jsme zažívali tak rušné jaro, 
že jsme na organizaci vlastní cesty jed-
noduše neměli dost sil. 

Proto zájezd. Třeba na Krétu. Ale ne na 
sever. Před ním nás varovali, že je to 
spíš lunapark. Pravda, když chcete na 
jih, je to kus cesty. Ale stojí to za to. My 
jsme se vydali do Koutsonari na nej-

delší krétskou 
pláž. Hotel Coriva 
Beach se ukázal jako 
perfektní úkryt před 
stresem velkoměsta. 

Čisté moře a u něj pár lidí. Krásná 
zahrada. Olivovníky, Azalky, Motýlí keře. 
Ptáci cvrlikají, hmyz bzučí… Jako byste 
zmáčkly OFF. A k tomu potkáváte 
lidi, co vás s úsměvem zdraví při 
každém setkání. Kalimera 
dopoledne, Kalispéra večer. 
Nejen místní. Všichni. Tady je 
ta pohoda nakažlivá. Super 
dovolená, kterou mohu 
doporučit. Deset z deseti.  

Ondřej Souček.

Napište nám také o místech, kde 
se vám líbilo a kde by se mohlo 
líbit i ostatním. Přidejte pár fotek 
a vše pošlete na: 

eliska.jodasova@moore-czech.cz

MOORE ACCOUNTING CZ
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POKUD MÁTE PODNĚTY DO INTERNÍ ČI EXTERNÍ KOMUNIKACE NAŠÍ SKUPINY, 
OBRAŤTE SE S NIMI NA ELIŠKU. eliska.jodasova@moore‑czech.cz

VĚDĚLI JSTE, ŽE…

  NÁS V ČERVNU ČEKÁ LETNÍ SETKÁNÍ 
CELÉ SKUPINY MOORE CZECH REPUB-
LIC? Setkání proběhne 22. června na Pet-
řínských terasách. Bližší informace o akci 
se dozvíte co nejdříve, ale všichni jste sa-
mozřejmě srdečně zváni. 

  KOLEGA MARTIN ČIČMANEC Z ODDĚLENÍ RECRUITMENTU V MOORE 
ADVISORY CZ NAPSAL PÁR NÁVODŮ, JAK POUŽÍVAT SLUŽBU CHAT GPT? 
Martin na svém Linkedinovém profilu napsal dva příspěvky o tom, co ChatGPT 
je, jak ho používat a kolik času vám může ušetřit. Tak se na to mrkněte. 

  MARKETINGOVÉ ODDĚLENÍ CHYS-
TÁ NOVÝ FORMÁT PROPAGAČNÍCH 
VIDEÍ? Všichni jste jistě zaznamenali, 
že se na sociálních sítích objevují vi-
dea s názvem „Mýty na pranýři“. Od 
června vznikne zcela nový formát s 
názvem „frequently asked questi-
ons“ neboli FAQ, tak nezapomeňte 
sledovat sociální sítě Moore Czech 
Republic.

  V DOXOLOGIC MAJÍ NOVÉ-
HO KOLEGU? Jmenuje se Vin-
cent Olejník a od května pracu-
je jako specialista kybernetické 
bezpečnosti.

    PAVEL DUCHAN ZE SPOLEČNOSTI 
DOXOLOGIC JE MEDIÁLNÍ HVĚZDOU? 
Pavel vystoupil ve Snídani s NOVOU, 
kde mluvil o tom, jaké nejčastější 
chyby v bezpečnosti uživatelé dělají 
a proč se firmám vyplatí investovat 
do své bezpečnosti. Celý rozhovor lze 
dohledat v archivu TV NOVA.

FAQ


